

FORMULARUL-29

OFERTĂ FINANCIARA

Catre Primaria Mihalaseni

Codul fiscal/IDNO 1007601006896

Adresa MD-7128, MOLDOVA, Ocnița, s. Mihălășeni, s. Mihălășeni r. Ocnița  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial** Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Alaiba.A administrator la SRL „NORDGLAVSTROI” reprezentanți ai ofertantului SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial** (denumirea lucrării) pentru suma fără TVA de – 287 073.00 lei (doua sute optzeci și șapte de mii șaptezeci și trei lei, 00 bani) (suma în litere și în cifre) la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 57 414.00 lei. (cincizeci și șapte de mii patru sute patruzeci și doi lei, 00 bani)

Suma totală- 344 487.00 lei

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în- 1- (luni). (30-zile) calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

- Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 zile, respectiv pînă la data de 08-10-2023, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi (ziua/luna/anul) acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
- Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
- Alături de oferta de bază:  
[ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;  
nu depunem ofertă alternativă.  
(se bifează opțiunea corespunzătoare)

- Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
- Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 08-09-2023

Alaiba.Alecu în calitate de administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „NORDGLAVSTROI”

(denumirea/numele ofertantului)

#### ANEXĂ LA OFERTĂ

- Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - 0 (% din prețul total oferat).
- Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de rețineri succesive.  
în quantum de- 0 % (din prețul total oferat) și constituie -0,00 lei.
- Perioada de garanție pentru lucrările executate – 5 ani (60 luni calendaristice.)
- Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) cinci zile calendaristice.
- Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) cinci zile calendaristice

Ofertant,

---

(semnătura autorizată)

FORMULARUL F3.5

GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial

| Categorie de lucrări                                                            | 2024     |           |        |         |     |       |       | 2023   |            |           |
|---------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|--------|---------|-----|-------|-------|--------|------------|-----------|
|                                                                                 | Ianuarie | Februarie | Martie | Aprilie | Mai | Iunie | Iulie | August | Septembrie | Octombrie |
| 1<br>Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial |          |           |        |         |     |       |       |        |            |           |

Semnăt:  
SRL "NORDGLAVSTROI"  
08.09.2023

# FORMULARUL F3.12

## DECLARAȚIE

privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea  
corespunzătoare a contractului

| Nr.<br>d/o | Denumirea principalelor utilaje,<br>echipamente, mijloace de transport, baze<br>de producție (ateliere, depozite, spații de<br>cazare) și laboratoare propuse de ofertant<br>ca necesare pentru executarea lucrării,<br>rezultate în baza tehnologiilor pe care el<br>urmează să le adopte | Unitatea<br>de<br>măsură<br>(bucăți și<br>seturi) | Asigurate<br>din dotare | Asigurate de<br>la terți sau<br>din alte<br>surse |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------------------------|
| 0          | 1                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 2                                                 | 3                       | 4                                                 |
| 1.         | Camion MERCEDES 22 ton                                                                                                                                                                                                                                                                     | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 2.         | Camion DAF 28 ton                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 3.         | Camion Manipulator IVECO                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 4.         | Camion ZIL 10 ton                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 5.         | Excavator CASIO                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2                                                 | proprie                 |                                                   |
| 6.         | Camion VOLKSWAGEN LT 3.5 ton                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 7.         | Compactor 100 kg                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2                                                 | proprie                 |                                                   |
| 8.         | Compactor 1.5 ton                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 9.         | Automacara 12 t.                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1                                                 |                         | Asigurat de<br>terti                              |
| 10.        | Acensor electric 28 m                                                                                                                                                                                                                                                                      | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 11.        | Schela metalica                                                                                                                                                                                                                                                                            | 1350 m2                                           | proprie                 |                                                   |
| 12.        | Aparat de sudare polifuziune (PPR)                                                                                                                                                                                                                                                         | 2                                                 | proprie                 |                                                   |
| 13.        | Pompa submersibila pt. apa                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 14.        | Pompa cu piston de vid pt. apa                                                                                                                                                                                                                                                             | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 15.        | Set – manometre “Mastercool”                                                                                                                                                                                                                                                               | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 16.        | Compresor mobil “Karcher K.2100”                                                                                                                                                                                                                                                           | 1                                                 | proprie                 |                                                   |
| 17.        | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4                                                 | proprie                 |                                                   |
| 18.        | Perforator “Makita HR5001C” , “HR2470”                                                                                                                                                                                                                                                     | 5                                                 | proprie                 |                                                   |
| 19.        | Masina de gaurit electrica                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3                                                 | proprie                 |                                                   |
| 20.        | Aparat de sudura electric “БД-40” , Acetilena                                                                                                                                                                                                                                              | 2                                                 | proprie                 |                                                   |
| 21.        | Buldozer,Tractor,Mai compactor                                                                                                                                                                                                                                                             | 4                                                 | proprie                 |                                                   |
| 22.        | Strung de prelucrare a materialului lemnos                                                                                                                                                                                                                                                 | 2                                                 | proprie                 |                                                   |

Semnat: \_\_\_\_\_

Nume: Alaiba Alecu

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL “NORDGLAVSTROI”

## CERERE DE PARTICIPARE

Către Primaria Mihalaseni

Codul fiscal/IDNO 1007601006896

Adresa MD-7128, MOLDOVA, Ocnița, s.Mihălășeni, s. Mihălășeni r.Ocnița  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr.**21090344** din **05.09.2023** (ziua/luna/anul) privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **45200000-9. Primaria Mihalaseni Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial** (denumirea contractului de achiziție publică), noi **S.R.L., „NORDGLAVSTROI”** (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . 08.09.2023

Cu stimă,

Ofertant/candidat

.....(semnătura autorizată)

## Perioada de Garantie a lucrarilor.

11.1 SRL „NORDGLAVSTROI” garanteaza: **Perioada de Garantie a lucrarilor -5 ani**

11.1.1. Executarea tuturor lucrarilor din suma prevazuta la articolul 2 din Tratatul privind **Construcția, amenajarea și dotarea terenului sportiv cu înveliș artificial**. Calitatea buna a materialelor, structurilor, echipamentelor si sistemelor, care corespund cu proiectul specificatiilor acestora, standardele de stat si conditiile tehnice, disponibilitatea certificatelor corespunzatoare, pasapoarte tehnice si alte documente care sa ateste calitatea acestora.

11.1.3. Calitatea de executie a tuturor lucrarilor, in conformitate cu proiectul, documentele de lucru si reglementarile si specificatiile aplicabile.

11.1.4. Eliminarea in timp util a deficientelor si a defectelor constatate in timpul receptiei lucrarilor si perioada de exploatare garantata a obiectului.

11.1.5. Functionarea perfecta a sistemelor ingineresti si a echipamentelor la exploatarea normala la locul obiectului.

11.2. Perioada de garantie a calitatii muncii este de 12 (douasprezece) luni de la data semnarii de catre parti a executarii finale a lucrarilor.

11.3. In cazul in care, in perioada de garantie la exploatarea obiectului vor fi identificate greseli ca rezultat al activitatii cerintelor tratatului, partile vor trebui sa faca un raport de munca nesatisfacatoare, in care se vor stabili data descoperirii defectului si se va indica data indreptarii greselii. Contractantul va elimina greselile descoperite pe propria cheltuiala si in termenul specificat in actul de refacere, dar nu mai mult de trei (3) zile de la data notificarii de catre Client a Contractantului despre neconformitatile detectate, cu exceptia cazurilor in care aceste greseli sunt provocate de incalcarea regulilor de functionare a obiectului si altor actiuni ilegale ale Clientului sau a altor parti terte.

11.4. Conditia perioadei de garantie nu se aplica in cazurile in care punctele slabe, defectele si alte neconcordante cauzate de utilizarea necorespunzatoare a rezultatelor muncii.

Daca gasiti rezultate ce nu corespund rezultatelor lucrarilor conform contractului, sunati la biroul nostru si la obiectul Dvs. va sosit de echipa de specialisti pentru a realiza actul de reclamatie privind munca nesatisfacatoare, in care se va stabili data descoperirii defectului si se va indica data indepartarii sale. Si, in termen de cel mult 3 zile – toate lucrarile vor fi fixate.

Pe parcursul **2016-2022**, procentul de aparitie a cazurilor de garantie nu a depasit 3% din numarul total de obiectele realizate.

SRL „NORDGLAVSTROI”

Alaiba Alecu

## DECLARAȚIE DE ELIGIBILITATE

Către Primaria Mihalaseni

Codul fiscal/IDNO 1007601006896

Adresa MD-7128, MOLDOVA, Ocnița, s.Mihălășeni, s. Mihălășeni r.Ocnița  
(denumirea autorității/entității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Subsemnatul, reprezentant împuternicit al SRL „Nordglavstroï”, directorul d-ul Alaiba Alecu, (denumirea operatorului economic)  
în calitate de ofertant, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedură și sub sancțiunile aplicate faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în una dintre situațiile prevăzute la art. 19 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice.

Mă oblig, la solicitarea autorității/entității contractante, în scopul verificării și confirmării declarației, să prezint orice document doveditor de care dispun.

Data completării 08-09-2023

Ofertant/candidat

\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către Primaria Mihalaseni

Codul fiscal/IDNO 1007601006896

Adresa MD-7128, MOLDOVA, Ocnița, s. Mihălășeni, s. Mihălășeni r. Ocnița  
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea**  
**45200000-9 - Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice**  
(se indică obiectul achiziției) **prin procedura de achiziție . Cererea ofertelor de prețuri (lucrări),**  
(tipul procedurii de achiziție)  
pentru o durată de **30** zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de **05.10.2023**  
(ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de  
expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 08.09.2023

Cu stimă,

Ofertant/candidat

..... (semnătura autorizată)

**CERTIFICAT**  
**privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național**

Nr.  
№ **A2314648**

din  
от **06.09.2023**

**1. Destinația / Назначение**

Achiziții Publice

**2. Date despre contribuabil / Информация о налогоплательщике**

|                                                                                               |                                                                                    |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------|
| Denumirea<br>Наименование                                                                     | Codul fiscal / Numărul de identificare<br>Фискальный код / Идентификационный номер |
| <b>S.R.L. NORDGLAVSTROI</b>                                                                   | <b>1016604000394</b>                                                               |
| Adresa sediului de bază (strada, numărul)<br>Адрес основного месторасположения (улица, номер) | Codul - Denumirea localității<br>Код - Наименование населенного пункта             |
| <b>&lt;</b>                                                                                   | <b>6228-S.HADARAUTI</b>                                                            |

**3. Atestarea lipsei sau existenței restanțelor conform datelor Sistemului Informațional Automatizat /**  
Подтверждение отсутствия или наличия недоимки согласно данных Информационной автоматизированной системы

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie/ На дату выдачи данной справки недоимка перед национальным публичным бюджетом составляет:  
**0,00 lei/лей.**

**4. Valabil până la / Действителен до 21.09.2023**

**5. Autentificarea Serviciului Fiscal de Stat / Подтверждение Государственной налоговой службы**

Digitally signed by Tornea Marcel  
Date: 2023.09.06 16:28:40 EEST  
Reason: MoldSign Signature  
Location: Moldova



Șef DDF Briceni

Funcția/Dолжность

Semnătura/Подпись

Marcel TORNEA

Numele și prenumele/Фамилия и имя

L.Ș/ М.П.

Executor: **Vitalie Railean**  
Numele și prenumele/Фамилия и имя

Este extras din Sistemul Informațional al SFS SIA „Contul curent al contribuabilului”// 06.09.2023 ora 10:46:09  
cu aplicarea prevederilor pct. 82-83 Ordin IFPS nr.400 din 14.03.2014 (Monitorul Oficial 72-77/399, 28.03.2014)

NOTA (100,37)

# Amenajarea terenului sportiv cu invelis artificial in com.Mihalaseni r-l Ocnita

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 344 487 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                         |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu  |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                       |
|        |                             | <b>1. Gard de protectie (teren de fotbal 94 ml)</b>                                                                                                                                                                                                                      |      |                                       |                                       |                         |
| 1      | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   | 3,800                                 | 101,114<br>101,114                    | 384,234<br>384,234      |
| 2      | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                   | t    | 6,460                                 | 94,322<br>94,322                      | 609,320<br>609,320      |
| 3      | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                    | t    | 6,460                                 | 53,019<br>0,000                       | 342,500<br>0,000        |
| 4      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta gr.=200mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,400                                 | 396,620<br>84,120                     | 158,648<br>33,648       |
| 5      | CB03A                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                                                 | m2   | 60,500                                | 120,818<br>89,218                     | 7 309,519<br>5 397,719  |
| 6      | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane                                                                                                                                  | m3   | 4,540                                 | 2 429,941<br>327,135                  | 11 031,930<br>1 485,191 |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5       | 6                       | 7                                 |
|----|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------------------------|-----------------------------------|
|    |         | sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....                                                                                                                                     |       |         |                         |                                   |
| 7  | CL18A   | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                | kg    | 322,410 | 42,544<br>17,844        | 13 716,498<br>5 752,978           |
| 8  | CL08A   | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                                               | t     | 1,600   | 31 105,665<br>3 398,800 | 49 769,064<br>5 438,080           |
| 9  | IzD10C  | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog                                                             | t     | 1,920   | 1 473,607<br>618,599    | 2 829,326<br>1 187,711            |
| 10 | CC09C   | Montarea plasa rabbit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv              | m2    | 188,000 | 110,308<br>46,733       | 20 737,998<br>8 785,898           |
| 11 | RpCH29A | Plasa de protectie, din plasa capron 45x45 mm gr.1.2mm, inclusiv otel beton d.6 L=282ml (62.6kg)                                                                                                                            | m2    | 188,000 | 24,498<br>13,595        | 4 605,614<br>2 555,897            |
| 12 |         | Colier 60x80mm                                                                                                                                                                                                              | buc   | 215,000 | 9,000<br>0,000          | 1 935,000<br>0,000                |
|    |         |                                                                                                                                                                                                                             |       |         |                         |                                   |
|    |         | <b>Total Gard de protectie (teren de fotbal 94 ml)<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                 |       |         |                         | <b>113 429,651<br/>31 630,676</b> |
|    |         | <b>2. Imbracaminte tip gazon</b>                                                                                                                                                                                            |       |         |                         |                                   |
| 13 | TsE06A  | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 | 8,000   | 866,279<br>767,279      | 6 930,233<br>6 138,233            |
| 14 | TsD16B1 | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 40-70 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare                                                                                                                             | m3    | 120,000 | 324,662<br>107,062      | 38 959,464<br>12 847,464          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                        | 4  | 5      | 6                                     | 7                                          |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------------------------------|--------------------------------------------|
|    |         | c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.150mm                                                                                                 |    |        |                                       |                                            |
| 15 | TsD16B1 | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 20-40 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.100mm | m3 | 80,000 | <div>324,662</div> <div>107,062</div> | <div>25 972,976</div> <div>8 564,976</div> |
| 16 | TsD16B1 | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 5-20 mm (M600), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.50mm   | m3 | 40,000 | <div>324,662</div> <div>107,062</div> | <div>12 986,488</div> <div>4 282,488</div> |
| 17 | TsD15B1 | Strat de repartitie din savura de granit, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.30mm                       | m3 | 24,000 | <div>358,063</div> <div>103,663</div> | <div>8 593,521</div> <div>2 487,921</div>  |
|    |         |                                                                                                                                                                                          |    |        |                                       |                                            |
|    |         | <b>Total Imbracaminte tip gazon<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                 |    |        |                                       | <b>93 442,682</b><br><b>34 321,082</b>     |

|  |                         |          |                |
|--|-------------------------|----------|----------------|
|  | Total                   | lei      | 206 872        |
|  | CASM                    | 24,00 %  | 15 828         |
|  | Cheltuieli de transport | 10,00 %  | 13 827         |
|  | Total                   | 100,00 + | 236 527        |
|  | Cheltuieli de regie     | 14,50 %  | 34 296         |
|  | Total                   | 100,00 + | 270 823        |
|  | Beneficiu de deviz      | 6,00 %   | 16 250         |
|  | Total                   | 100,00 + | 287 073        |
|  | TVA                     | 20,00 %  | 57 414         |
|  | <b>Total deviz:</b>     |          | <b>344 487</b> |
|  | <b>Inclusiv salariu</b> |          | <b>65 951</b>  |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Amenajarea terenului sportiv cu invelis artificial in com.Mihalaseni r-l Ocnita

Investitor Primaria com.Mihalaseni,r-l Ocnita

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                  | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                        | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|         |                             | <b>1. Gard de protecție (teren de fotbal 94 ml)</b>                                                                                                                                                                                                                      |      |                                        |                      |                        |
| 1       | TsA02B                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu | m3   |                                        |                      | 101,114                |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1900                                 | 84,97                | 101,114                |
| 2       | TsH92B                      | Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre                                                                                                                                                                                                                   | t    |                                        |                      | 94,322                 |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,1100                                 | 84,97                | 94,322                 |
| 3       | TsI50A5                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km                                                                                                                                                                                                    | t    |                                        |                      | 53,019                 |
|         | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1060                                 | 500,00               | 53,019                 |
| 4       | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta gr.=200mm                                                                                                                                                                                                                            | m3   |                                        |                      | 396,620                |
|         | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,9900                                 | 84,97                | 84,120                 |
|         | 1411122201752               | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500                                 | 185,00               | 212,750                |
|         | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1000                                 | 21,00                | 2,100                  |
|         | 2912340002506               | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2100                                 | 65,00                | 13,650                 |
|         | 2592270004021               | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,4200                                 | 200,00               | 84,000                 |
| 5       | CB03A                       | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                                                                                 | m2   |                                        |                      | 120,818                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000                                 | 84,97                | 8,497                  |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9500                                 | 84,97                | 80,722                 |
|         | 2734113803233               | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,0500                                 | 24,00                | 1,200                  |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0800                                 | 22,00                | 1,760                  |
|         | 2030122928385               | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 0,0900                                 | 72,00                | 6,480                  |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035                                 | 5 000,00             | 17,521                 |
|         | 2010102900900               | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005                                 | 5 000,00             | 2,479                  |
|         | 2320187315789               | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200                                 | 18,00                | 2,160                  |
| 6       | CA03F                       | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....                                          | m3   |                                        |                      | 2 429,941              |
|         | 7123010010200               | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500                                 | 84,97                | 293,146                |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000                                 | 84,97                | 33,988                 |
|         | 2663102100000               | Beton                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 1,0250                                 | 1 860,00             | 1 934,974              |
|         | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,1000                                 | 21,00                | 2,132                  |
|         | 2952270003100               | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000                                 | 47,00                | 28,200                 |
|         | 3410520006752               | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500                                 | 550,00               | 137,500                |
| 7       | CL18A                       | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton                                                                                                             | kg   |                                        |                      | 42,544                 |
|         | 7214240021810               | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1900                                 | 84,97                | 16,144                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100                                 | 84,97                | 0,850                  |
|         | 7212030022700               | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,0100                                 | 84,97                | 0,850                  |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                           | 4     | 5          | 6      | 7                       |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|--------|-------------------------|
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                 | kg    | 0,0100     | 24,00  | 0,240                   |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                       | kg    | 1,0000     | 24,00  | 24,000                  |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,0050     | 77,00  | 0,385                   |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                           | kw    | 0,0080     | 0,00   | 0,000                   |
|    | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                    | kg    | 0,0150     | 5,00   | 0,075                   |
| 8  | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare                                                                               | t     |            |        | 31 105,665<br>3 398,800 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                               | h-om  | 35,0000    | 84,97  | 2 973,950               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 5,0000     | 84,97  | 424,850                 |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                           | kg    | 1 020,0000 | 27,00  | 27 540,000              |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                               | kg    | 0,4500     | 82,00  | 36,900                  |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                          | buc   | 6,5000     | 0,60   | 3,900                   |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                    | buc   | 6,5000     | 0,60   | 3,900                   |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                  | buc   | 6,5000     | 0,60   | 3,900                   |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                     | kg    | 0,0650     | 21,00  | 1,365                   |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                   | m3    | 0,1000     | 14,00  | 1,400                   |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                       | kg    | 2,0000     | 24,00  | 48,000                  |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                           | kw    | 0,4500     | 0,00   | 0,000                   |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                          | h-ut  | 0,1500     | 450,00 | 67,500                  |
| 9  | IzD10C        | Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog                                                             | t     |            |        | 1 473,607<br>618,599    |
|    | 7141020013400 | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                         | h-om  | 7,2800     | 84,97  | 618,599                 |
|    | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                                                                                                                                                                                           | kg    | 12,0000    | 32,00  | 384,000                 |
|    | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                                                                                                                                                                                                | kg    | 6,0000     | 27,00  | 162,000                 |
|    | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                                        | kg    | 0,8400     | 75,00  | 63,008                  |
|    | 2320166200676 | White spirit                                                                                                                                                                                                                | kg    | 3,0000     | 77,00  | 231,000                 |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                             | kg    | 1,5000     | 10,00  | 15,000                  |
| 10 | CC09C         | Montarea plasa rabit pentru sustinere tencuielii la tavane, pereti, protectia termoizolatiilor, mascarea conductelor, aplicata la pereti , pe retea din otel - beton D = 6-8 mm, cu ochiuri 30-35 mm inclusiv               | m2    |            |        | 110,308<br>46,733       |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                | h-om  | 0,5500     | 84,97  | 46,733                  |
|    | 2873122005327 | Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25                                                                                                                                                                       | m2    | 1,0500     | 59,00  | 61,950                  |
|    | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                | kg    | 0,0350     | 32,00  | 1,120                   |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                        | kg    | 0,0150     | 27,00  | 0,405                   |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0050     | 20,00  | 0,100                   |
| 11 | RpCH29A       | Plasa de protectie, din plasa capron 45x45 mm gr.1.2mm, incluziv otel beton d.6 L=282ml (62.6kg)                                                                                                                            | m2    |            |        | 24,498<br>13,595        |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 0,1200     | 84,97  | 10,196                  |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                       | h-om  | 0,0400     | 84,97  | 3,399                   |
|    | 1752127334760 | Plasa din capron                                                                                                                                                                                                            | m2    | 1,0100     | 1,50   | 1,591                   |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                             | kg    | 0,3200     | 27,00  | 9,072                   |
|    | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,0100     | 24,00  | 0,240                   |
| 12 |               | Colier 60x80mm                                                                                                                                                                                                              | buc   |            |        | 9,000<br>0,000          |
|    | 01            | colier 60x80                                                                                                                                                                                                                | buc   | 1,0000     | 9,00   | 9,000                   |
|    |               | <b>2. Imbracaminte tip gazon</b>                                                                                                                                                                                            |       |            |        |                         |
| 13 | TsE06A        | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 |            |        | 866,279<br>767,279      |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 9,0300     | 84,97  | 767,279                 |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                    | m3    | 1,0000     | 21,00  | 21,000                  |
|    | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 1,2000     | 65,00  | 78,000                  |
| 14 | TsD16B1       | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 40-70 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere internă < 10 CP gr.150mm                                    | m3    |            |        | 324,662<br>107,062      |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                                     | h-om  | 1,0800     | 84,97  | 91,768                  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                        | h-om  | 0,1800     | 84,97  | 15,295                  |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                               | m3    | 1,1500     | 185,00 | 212,750                 |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari                                                                                                                                                                                     | m3    | 0,1000     | 21,00  | 2,100                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                        | 4    | 5      | 6      | 7                  |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------------|
|    |               | drumuri-terasam.                                                                                                                                                                         |      |        |        |                    |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 55,00  | 2,750              |
| 15 | TsD16B1       | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 20-40 mm (M400), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100mm | m3   |        |        | 324,662<br>107,062 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0800 | 84,97  | 91,768             |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 84,97  | 15,295             |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 185,00 | 212,750            |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 21,00  | 2,100              |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 55,00  | 2,750              |
| 16 | TsD16B1       | Strat de repartitie din piatra sparta fractia 5-20 mm (M600), prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.50mm   | m3   |        |        | 324,662<br>107,062 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0800 | 84,97  | 91,768             |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 84,97  | 15,295             |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 185,00 | 212,750            |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 21,00  | 2,100              |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 55,00  | 2,750              |
| 17 | TsD15B1       | Strat de repartitie din savura de granit, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.30mm                       | m3   |        |        | 358,063<br>103,663 |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                  | h-om | 1,0400 | 84,97  | 88,369             |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1800 | 84,97  | 15,295             |
|    | 02            | savura din granit                                                                                                                                                                        | m3   | 1,1500 | 217,00 | 249,550            |
|    | 4100116202806 | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                 | m3   | 0,1000 | 21,00  | 2,100              |
|    | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 55,00  | 2,750              |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Amenajarea terenului sportiv cu  
invelis artificial in  
com.Mihalaseni r-l Ocnita**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**  
**Lucrari de constructie**

Intocmit in prețuri curente

**Valoarea de deviz 344 487 lei**

| № crt.                        | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|-------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                               |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                             | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|                       |                |                               |      |         |       |               |
|-----------------------|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|---------------|
| 1.                    | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 15,663  | 84,97 | 1 330,885     |
| 2.                    | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 103,400 | 84,97 | 8 785,898     |
| 3.                    | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 57,475  | 84,97 | 4 883,651     |
| 4.                    | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 284,160 | 84,97 | 24 145,075    |
| 5.                    | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 13,978  | 84,97 | 1 187,711     |
| 6.                    | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 3,224   | 84,97 | 273,943       |
| 7.                    | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 22,560  | 84,97 | 1 916,923     |
| 8.                    | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 56,000  | 84,97 | 4 758,320     |
| 9.                    | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 61,258  | 84,97 | 5 205,092     |
| 10.                   | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 131,849 | 84,97 | 11 203,209    |
| 11.                   | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 26,610  | 84,97 | 2 261,051     |
| <b>Total manopera</b> |                |                               |      |         |       | <b>65 951</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                    |     |         |          |            |
|-----|---------------|------------------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 1.  | 01            | colier 60x80                       | buc | 215,000 | 9,00     | 1 935,000  |
| 2.  | 02            | savura din granit                  | m3  | 27,600  | 217,00   | 5 989,200  |
| 3.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)           | kg  | 4,836   | 5,00     | 24,180     |
| 4.  | 1411122201752 | Piatra sparta                      | m3  | 276,460 | 185,00   | 51 145,100 |
| 5.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                    | kg  | 2,880   | 10,00    | 28,800     |
| 6.  | 1752127334760 | Plasa din capron                   | m2  | 199,374 | 1,50     | 299,061    |
| 7.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase           | m3  | 0,030   | 5 000,00 | 150,000    |
| 8.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase              | m3  | 0,212   | 5 000,00 | 1 060,000  |
| 9.  | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm | m2  | 5,445   | 72,00    | 392,040    |
| 10. | 2320166200676 | White spirit                       | kg  | 5,760   | 77,00    | 443,520    |

|                                       |               |                                                          |     |           |          |                |
|---------------------------------------|---------------|----------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|----------------|
| 11.                                   | 2320187315789 | Decofrol                                                 | kg  | 7,260     | 18,00    | 130,680        |
| 12.                                   | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                | m3  | 0,160     | 14,00    | 2,240          |
| 13.                                   | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                  | kg  | 0,104     | 21,00    | 2,184          |
| 14.                                   | 2430116100000 | Email clorcauciuc                                        | kg  | 23,040    | 32,00    | 737,280        |
| 15.                                   | 2430226100814 | Grund miniu de plumb G 355-6                             | kg  | 11,520    | 27,00    | 311,040        |
| 16.                                   | 2430226109420 | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1     | kg  | 1,613     | 75,00    | 120,975        |
| 17.                                   | 2663102100000 | Beton                                                    | m3  | 4,723     | 1 860,00 | 8 784,780      |
| 18.                                   | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm          | kg  | 63,168    | 27,00    | 1 705,536      |
| 19.                                   | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                              | kg  | 3,224     | 24,00    | 77,376         |
| 20.                                   | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                            | kg  | 3,025     | 24,00    | 72,600         |
| 21.                                   | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                     | kg  | 2,820     | 27,00    | 76,140         |
| 22.                                   | 2734113805865 | Sirma zincata moale d = 2 mm                             | kg  | 6,580     | 32,00    | 210,560        |
| 23.                                   | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                    | kg  | 325,610   | 24,00    | 7 814,640      |
| 24.                                   | 2811106301200 | Elemente metalice                                        | kg  | 1 632,000 | 27,00    | 44 064,000     |
| 25.                                   | 2873122005327 | Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25    | m2  | 197,400   | 59,00    | 11 646,600     |
| 26.                                   | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii               | kg  | 4,840     | 22,00    | 106,480        |
| 27.                                   | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                  | kg  | 1,612     | 77,00    | 124,124        |
| 28.                                   | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4            | kg  | 0,720     | 82,00    | 59,040         |
| 29.                                   | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                 | buc | 10,400    | 0,60     | 6,240          |
| 30.                                   | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                       | buc | 10,400    | 0,60     | 6,240          |
| 31.                                   | 2874115883700 | Saiba M 20                                               | buc | 10,400    | 0,60     | 6,240          |
| 32.                                   | 4011106202741 | Energie electrica                                        | kw  | 3,299     | 0,00     | 0,000          |
| 33.                                   | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3  | 34,400    | 21,00    | 722,400        |
| 34.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                            | m3  | 0,461     | 21,00    | 9,681          |
| 35.                                   | 4100126202818 | Apa                                                      | m3  | 0,040     | 21,00    | 0,840          |
| <b>Total materiale de constructii</b> |               |                                                          |     |           |          | <b>138 266</b> |

#### **Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                                                    |      |        |        |              |
|-------------------------------------|---------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------------|
| 1.                                  | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 0,168  | 200,00 | 33,600       |
| 2.                                  | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,084  | 65,00  | 5,460        |
| 3.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 1,880  | 24,00  | 45,120       |
| 4.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 0,940  | 20,00  | 18,800       |
| 5.                                  | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf                                            | h-ut | 9,600  | 65,00  | 624,000      |
| 6.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 2,724  | 47,00  | 128,028      |
| 7.                                  | 2952270004019 | Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP                           | h-ut | 13,200 | 55,00  | 726,000      |
| 8.                                  | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                 | h-ut | 0,240  | 450,00 | 108,000      |
| 9.                                  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 1,135  | 550,00 | 624,250      |
| 10.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 0,685  | 500,00 | 342,500      |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                                                    |      |        |        | <b>2 655</b> |

|                         |          |         |
|-------------------------|----------|---------|
| Total                   | lei      | 206 872 |
| CASM                    | 24,00 %  | 15 828  |
| Cheltuieli de transport | 10,00 %  | 13 827  |
| Total                   | 100,00 + | 236 527 |
| Cheltuieli de regie     | 14,50 %  | 34 296  |

|                    |          |         |
|--------------------|----------|---------|
| Total              | 100,00 + | 270 823 |
| Beneficiu de deviz | 6,00 %   | 16 250  |
| Total              | 100,00 + | 287 073 |
| TVA                | 20,00 %  | 57 414  |

**Total deviz:**

**344 487**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)